
ID. PIEZA / PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Guardabarros Rear mudguard 1 20419

2 Herraje Iron 1 SOPORT97-1-0097

3 Remache de plástico Plastic river 1 ----

4 Tornillo M6x15 DIN1001 (NEGRO) M6x15 DIN1001 screw (BLACK) 4 TORNI-I7380-403

5 Tuercas enjaulada M6 M6 caged nut 1 TUERCAJFM6--319

6 Tapón plástico cabota M6 DIN1001 M6 DIN1001 plastic cap 3 TAPON--------86

7 Silenblock de goma Silentblock rubber 3 SILENBGONE--064

8 Casquillo metálico Metallic spacer 3 CASQUI-----0046

9 Arandela Nylon Ø8 M8 Nylon washer 1 ARNV00000000265

Accesorio verificado en la configuración básica de la motocicleta. Para modelos con configuraciones extras de fàbrica. No podemos asegurar su                    
compatibilidad, salvo consulta prèvia. Declinamos cualquier eventual reclamación.
Accessory verified in the basic configuration of the motorcycle. For models with extra factory settings. We cannot assure its compatibility, except for prior      
consultation. We decline any eventual claim.

CONSULTAR EN 
NUESTRA PAGINA 
WEB LA DISPONIBI-
LIDAD DEL VIDEO DE 
MONTAJE DE ESTA 
REFERENCIA.

CONSULT OUR WEBSI-
TE THE VIDEO MOUNT 
AVAILABILITY OF THIS 
REFERENCE.

BMW F900R / F900XR ’20
BMW F750 / F850 GS ’ 18

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 1/4 Created by:  www.rrdisseny.cat

  REF 20419 G U A R D A B A R R O S  T R A S E R O  /  R E A R  M U D G U A R D  /  H I N T E R R A D A B D E C K U N G

1 Person

1 hour

INTERMEDIATE



Pieza original
Original partA

BMW F900R / F900XR ’20
BMW F750 / F850 GS ’ 18

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 2/4 Created by:  www.rrdisseny.cat

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N GREF  20419

1

2 3
ASSEMBLY
MONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  FO R  B M W  F 9 0 0 R /F 9 0 0X R  ’ 2 0 

Conjunto Estribera /
Footpeg set

A

A

2

A

A

5

4



BMW F900R / F900XR ’20
BMW F750 / F850 GS ’ 18

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 3/4 Created by:  www.rrdisseny.cat

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N GREF  20419

4 5

6
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

           Par de apriete / Tightening torque

1.     8 Nm (No requiere desmontaje / No disassembly required)
2.   19 Nm
3.   38 Nm
4.   28 Nm
5. 100 Nm

6

3

7 8 4 6

6

4

8

7

4

8

7

1

1

Conjunto Estribera /
Footpeg set

4 4

5
1

12

3
3

3



Pieza original
Original partA

1 2

3 4
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

DISASSEMBLY
DESMONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

6

A

7

Tapa amortiguador /
Shock absorber cover 4

2

4

8

7

8 4 6

9

BMW F900R / F900XR ’20
BMW F750 / F850 GS ’ 18

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 4/4 Created by:  www.rrdisseny.cat

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N GREF  20419

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  FO R  B M W  F 7 5 0/F 8 5 0  G S  ’ 1 8 

1 1


